Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
ikMiitJLliafiHtfiHM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.°853 Em 17/10/2022

às 14:11 hs.

Assinatu^^^^^ionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de Aplausos
□ Emenda

N", 156/2022

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE tPSD);

Senhores Vereadores,

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e
CONGRATULAÇÕES ao valoroso Professor, Enfermeiro e Discentes do Curso de
Enfermagem da Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT, todos participantes do
PROJETO PRÓ-HOMEM, abaixo relacionados, cumprimentando-os pela Palestra realizada
nesta Casa de Leis em 07/10/2022, e os demais trabalhos realizados na comunidade de Barra
do Garças-MT pelo "OUTUBRO ROSA" realizado durante o mês de outubro de 2022.

DOCENTE:

!■§

>— íL.
C-:=

o o
TD «ÍB
(O Oi«rh

o
(A

> Ms. ELIAS MARCELINO DA ROCHA - Area de atuação/linha de
pesquisa: Enfermagem Cirúrgica, Saúde do Homem e Sexualidade Humana.

ENFERMEIRO:

> MARCOS VINÍCIUS COSTA SANTOS;

DISCENTES:

> TAMIRES ALÉXIA RODRIGUES NOGUEIRA;
> ELLEN GABRIELLA GOMES FERREIRA;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de

PEDRO FERRE Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

outubro de 2022.

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

■L«ÍÍtiÍwÍliHÍ^^ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
C :i inara
Muii li inal

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

É com muita alegria e satisfação que apresentamos a presente Moção de
Aplausos ao Professor Pesquisador, Enfermeiro e Alunas da Universidade Federal de Mato
Grosso - UFMT que se justifica em face do reconhecimento dos esforços nos trabalhos,
excelência e dedicação, apresentados pelos citados, com especial atenção durante o mês de
Outubro que já é conhecido mundialmente como um mês marcado por ações afirmativas
relacionadas à prevenção e diagnóstico precoce do câncer de mama e colo de útero. O
movimento, conhecido como Outubro Rosa é celebrado anualmente desde a década de 1990
com o objetivo da campanha é compartilhar informações sobre o câncer de mama e, mais
recentemente, câncer do colo do útero, promovendo a conscientização sobre essas doenças. A
todos os nossos mais sinceros agradecimentos e votos de que este trabalho alcance maiores
proporções de conscientização e alcance.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de
outubro de 2022.

PEDRO FERREÍ^^Í^VA (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / gilmar.nascímento@barradogarcas.mt.leg.br